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رشد پایین جمعیت تهدید بزرگی بر جامعه است
 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: رشد جمعیت کشور بسیار پایین 
بوده و تهدیدی بر جامعه است که شش الی هفت سال فرصت داریم تا جمعیت 
را افزایش دهیم.به گزارش اقتصاد ســرآمد ،بهرام عین اللهی در سخنان پیش از 
خطبه های نماز جمعه این هفته تبریز اظهار کرد: تاریخ شاهد مقاومت و شجاعت 
مردمان آذربایجان شرقی بوده است و ۴۳ ســال از انقلاب پرشکوه ملت ایران 
می گذرد و دشمن با هرچه توان داشت، در این ۴۳ سال برای شکست دادن کشور 
ما به کار برده است؛ با شروع انقلاب اسلامی، منافقین و فرقه های مختلف به ظهور 
رسیدند و پس از به نتیجه نرسیدن، دشمن جنگ تحمیلی را آغاز کرد که شهدای 
بسیاری را تقدیم انقلاب کردیم. وی ادامه داد: پس از دوران دفاع مقدس، دشمن 
تحریم های ناجوانمردانه ای را در پیش گرفت و هدف اصلی آن از پای در آوردن 
انقلاب اسلامی بود و همه شاهد هستند کرونا در تمام کشورهای دنیا مشکلات 
بسیاری را ایجاد کرد اما در کشور ما علاوه بر کرونا، تحریم ها نیز فشار مضاعفی 
را ایجاد کردند.وی افزود: دشمنان تحریم را ادامه دادند اما ادعا می کردند، دارو و 
تجهیزات تحریم نشده است در حالیکه دارو و تجهیزات پزشکی را هم تحریم 
کرده بودند ولی مردم و دانشــمندان ما پایمردی کرده و بدون چشمداشــتی به 
دشمن، در زمینه ی تولید و تامین واکسن اقدامات چشمگیری انجام دادند.  عین 
الهی خاطرنشان کرد: در سال گذشته ویروس کرونا کشور ما را درگیر کرده بود 
و ۸۰۰۰ بیمار بدحال و ۵۰ هزار نفر مبتلا در روز داشــتیم و در چنین شرایطی، 
دولت سیزدهم وارد عمل شد و تمامی افراد در دولت و وزارت بهداشت تلاش 
کردند تا به سرعت واکسن وارد کشور شد و با سیلی از واکسن مواجه شدیم.وی 
گفت: یک میلیون و ۶۰۰ واکسن در روز و هشت میلیون و ۶۰۰ هزار واکسن در 
هفته تزریق می شد و مرگ و میر و بیماری کرونا به طور چشمگیری کاهش یافت 
که جمهوری اسلامی ایران جزو شش کشــور برتر در زمینه ی مقابله با ویروس 

کرونا بوده است.
وی اضافه کرد: تاکنون ۹۶ درصد جمعیت دُز اول، ۸۶ درصد دُز دوم و ۵۵ درصد 
جمعیت دُز سوم را تزریق کرده اند و ۵۰ واحد واکسن ذخیره داریم و شرکت های 
تولیدی واکسن کشور در مقابل هرگونه تهدید و میکروبی آمادگی دارند و افتخار 

می کنیم که صادرات واکسن را انجام خواهیم داد. 
وزیر بهداشت متذکر شد: برنامه عدالت و تعالی نظام سلامت را تدوین کرده ایم 
و در بحث بیمه همگانی نیز شش میلیون نفر به صورت رایگان از سه دهک پایین 
جامعه تحت پوشش بیمه همگانی شده اند و در رابطه با بیماری های خاص نیز 
صندوقی تشکیل شده اســت. وی ادامه داد: رشد جمعیت ما بسیار پایین بوده و 
تهدیدی بر جامعه است؛ شش تا هفت سال فرصت داریم تا جمعیت را افزایش 
دهیم و مجلس شورای اسلامی قانون جوانی جمعیت را تصویب کرده و قرارگاه 
جوانی جمعیت تشکیل و کارهای مفیدی انجام شــده است.به گزارش ایسنا، 
عین الهی در پایان تاکید کرد: ۳.۵ میلیون فرد نابارور در جامعه داریم و مصوب 
شده است تا ۹۰ درصد هزینه درمان در مراکز دولتی و ۷۰ درصد هزینه در مراکز 
خصوصی تحت پوشش بیمه قرار بگیرد و زنان باردار تا دو سال و کودکان نیز تا 

پنج سالگی تحت پوشش بیمه هستند

ایران رئیس سازمان اکوسای شد
با رای اعضا، ایران رئیس ســازمان اکوســای شــد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، 
جمهوری اســلامی ایران با رای اعضا به ریاســت دوره جدید سازمان دیوان 
محاسبات کشــورهای عضو اکو انتخاب شد.اکوسای سازمان بین المللی است 
که از یازده عضو شامل ایران، پاکستان، ترکیه، قزاقستان، قرقیزستان، ترکمنستان، 
تاجیکستان، ازبکستان، افغانستان، آذربایجان و قبرس شمالی تشکیل شده است 
و چهار کشور بلاروس، قطر، کویت و فلسطین اعضای ناظر آن هستن .دوره های 

ریاست اکوسای سه ساله است.

  طرفین مذاکرات وین حق دارند خواستار تغییرات
 در متن توافق شوند

نماینده روسیه در سازمان های بین المللی واقع در وین در توییتی عنوان کرد که 
مشارکت کنندگان در مذاکرات حق دارند تا خواســتار تغییراتی در متن توافق 
شوند.به گزارش اقتصاد سرآمد، میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان های 
بین المللی واقع در وین روز پنج شنبه در توییتی نوشت: پیشنهاد هر پیش نویس 
جدید باعث طولانی تر شدت مذاکرات وین بر سر برجام می شود. این ممکن است 
مایه تاسف باشد اما شرکت کنندگان حق دارند که مطابق با رویه های معمول در 
دیپلماسی چندجانبه خواستار تغییراتی در متن شوند. ما باید صبور باشیم.ناصر 
کنعانی ســخنگوی وزارت امور خارجه روز چهارشنبه از دریافت پاسخ دولت 
آمریکا به  نظرات جمهوری اسلامی ایران برای حل و فصل موضوعات باقی مانده 
در مذاکرات رفع تحریم، از طریق هماهنگ کننده اروپایی خبر داد.ســخنگوی 
وزارت امور خارجه اعلام کرد: بررسی دقیق نظرات طرف آمریکایی آغاز شده و 
جمهوری اسلامی ایران پس از تکمیل بررسی ها، نظرات خود در این رابطه را به 

هماهنگ کننده اعلام خواهد کرد.

 تولید برق نیروگاه اتمی بوشهر معادل ۸۵ میلیون 
بشکه نفت است

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با اشاره به آغاز ساخت آب شیرین کن ۷۰ هزار 
مترمکعبی در نیروگاه اتمی بوشــهر، گفت: تاکنون در واحد اول نیروگاه اتمی 
بوشهر ۵۲ میلیارد کیلووات ساعت برق تولید و به شبکه سراسری برق تحویل 

شده که این میزان تولید برق معادل ۸۵ میلیون بشکه نفت است.
به گزارش اقتصاد سرآمد،  محمد اسلامی در جمع نمازگزاران جمعه بوشهر با 
تبریک هفته دولت با بیان اینکه اعمال مدیریت برای مهار تورم از سیاست های 
دولت است، اظهار داشت: با توجه به رشد لجام گسیخته قیمت ها که آثاری در 
جامعه داشت، طرح مردمی سازی یارانه ها در دستور کار قرار گرفت و با همراهی 
و همکاری مردم این مهم اجرایی شد.معاون رئیس جمهور با بیان اینکه جامعه 
نیاز به اقدام و عمل برای اصلاح ساختار اقتصادی داشت به موضوع اصلاح ارز 
ترجیحی  پرداخت و گفت: قبل از اجرا اصلاح ساختار اقتصادی و مردمی سازی 
یارانه ها، ســالانه افزون بر ۱۰ میلیارد دلار ارز ترجیحی بدون نظارت پرداخت 
می شد که آثار منفی در جامعه داشت.رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران یکی از 
عوامل افزایش قیمت جهانی گندم را جنگ اوکراین عنوان کرد و گفت: قیمت 
گندم از هر تن ۲۰۰ دلار بیش از ۲ برابر شد و این مهم در شرایط اقتصادی جهان 
اثرگذاری مهمی ایجاد کرد.اسلامی یکی از رویکردهای مهم دولت آیت الله رئیسی 
را تعاملات بین المللی دانســت و افزود: در این راستا سیاست خارجی فعال در 
دستور کار قرار دارد.وی با بیان اینکه امروز شاهد افزایش حجم رفت وآمدهای 
رئیس جمهور و وزیران و سایر مقامات خارجی که به کشور ایران آمده اند در طول 
یکسال گذشته هستیم گفت: آثار و نتایج این رفت وآمد آثار مهمی در کشور داشته 

به گونه ای که حجم تجارت، مبادلات در بخش های گوناگون مشخص است.

تمام مصوبات هیئت دولت دارای پیوست فرهنگی است
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه دولت سیزدهم اهتمام ویژه ای به حوزه 
فرهنگ دارد، گفت: تمام مصوبات هیئت دولت دارای پیوست فرهنگی است.به 
گزارش اقتصاد سرآمد، محمد مهدی اسماعیلی ظهر جمعه در سخنرانی پیش از 
خطبه های نماز جمعه که در مسجد جامع شهر کرمانشاه برگزار شد، اظهار کرد: 
امروز یکسال از عمر دولت ســیزدهم می گذرد و زمانیکه رئیس جمهور مکتبی 
و انقلابی کشور را تحویل گرفت شــاخص های کشور در وضعیت خوبی قرار 
نداشت.وی افزود: در اوایل تشکیل دولت سیزدهم روزانه ۷۰۰ نفر بر اثر کرونا 
فوت می شدند و کشــور در حال نیمه تعطیل بود اما با اقدامات جهادی دولت و 
کادر درمان بیش از ۱۵۰ میلیون دز واکســن کرونا تزریق شد و آمار فوتی های 
کرونایی طی روزهایی در کشور صفر شد.وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح 
کرد: همچنین در روزهای ابتدایی دولت صــادرات نفت در وضعیت مخاطره 
آمیزی قرار داشــت اما امروز با وجود تحریم های دشــمنان وضعیت سیاست 
خارجی و فروش نفت در شرایط خوبی قرار گرفته است.وی تاکید کرد: بعد از 
گذشت یکسال دولت سیزدهم شعار نمی دهد بلکه کارنامه خود را ارائه می کند و 
انبوهی از پروژه های فرهنگی در سفرهای استانی به اعتبار رسیدند و قرارگاه هنر 
تشکیل شد و ستاد فرهنگ به ریاست رئیس جمهور تشکیل شده و تمام طرح های 
امروز دولت دارای پیوســت فرهنگی اســت و مردم انتظار دارند شاخص های 

فرهنگی بهبود پیدا کند.

تشنج بازارها در تب و لرز روابط بین الملل
ادامه از صفحه اول

اقتصاد ما سال هاست با همین خبرها در حال نوسان است. 
به جای اســتفاده از فرصت توافق برای گســترش روابط 
تجاری، ورود تکنولوژی، افزایــش صادرات، ایجاد منافع 
و روابط متقابل بــا اقتصادهای بزرگ، تکمیل و توســعه 
زیرســاخت ها، واردات قطار سریع السیر، مترو و مهم تر از 
همه استفاده از دانش و تجربه جهانی کشور پس از توافق به 
دامن واردات کالاهای مصرفی می افتد. ضمناً کاهش نرخ 
ارز یا ثبات آن کمک چندانی به کنتــرل تورم نمی کند زیرا 
علت ثانویه تورم یعنی رشد نقدینگی و کسری بودجه پس از 
توافق نیز لزوماً برطرف نمی شود.کاهش و کنترل قیمت کالاها 
و خدمات از طریق واردات بــرای جلوگیری از تورم یکی 
از مهم ترین طرح ها و سیاست های هر دولتی بوده است. در 
ســوابق دولت های قبلی داریم که با افزایش دلارهای نفتی 
به سمت واردات محصولات مصرفی رفته ایم تا قیمت ها را 
کنترل کنیم. این عمل دقیقاً برخلاف مصلحت و عقلانیت 
اقتصادی اســت. از تمام بدنه دولت انقلابــی آقای دکتر 
رئیسی انتظار داریم پس از توافق راه ایجاد بیماری هلندی 
و وابستگی به خارج را طی نکند. بلکه با ایجاد اقتصادی بر 
پایه دانش و تکنولوژی به اســتقلال اقتصادی کمک کند.

خالی ازلطف نیست که نسبت به برهم خوردن توافق هشدار 
لازم داده شــود. نه لزوماً به لحاظ یک امر منفی؛ زیرا توافق 
خوب بسیار مهم تر از رسیدن به هر توافقی با هر قیمتی است. 
قطعاً قرار نیســت به هر قیمتی توافق شــود ولی نکته مهم 
عملکرد دولت در صورت برهم خوردن توافق است. طبیعتاً 
حفظ و ارتقای روابط ایران با کشورهای منطقه در صورت 
به هم خوردن توافق اهمیت دوچندان پیدا می کند. روابط با 
شرق ظرفیت بسیار خوبی برای ایران می تواند داشته باشد؛ 
نباید چنان کــه دولت قبلی با دیدن یــک لبخند از غرب از 
ظرفیت شرق غافل شد در این دولت نیز از این ظرفیت غافل 
شویم.غش کردن به سمت شرق یا غرب مسئله ما نیست. 
مســئله اصلی حصول منافع ایران به صورت پایدار است. 
داشتن شریکان تجاری پایدار برای ایجاد درآمدهای ارزی 
پایدار همواره مورد نیاز ایران بوده و خواهد بود. برای نمونه 
یکی از بخش هایی که بیشترین آسیب را از مشکلات کمبود 
ارز می برد؛ بخش کشاورزی است. نیاز غذایی و خوراکی 
که بیشترین سهم را در ســبد خانوارهای دهک های اول تا 
سوم دارند؛ از بد حادثه بیشترین وابستگی را هم به واردات 
دارند. دانه های روغنی، کنجاله، گندم، برنج و بســیاری از 
مواد اولیه کشــاورزی تحت تأثیر واردات تغییر قیمت پیدا 
می کنند؛ بنابراین ارز آوری و داشتن شرکای تجاری؛ برای 
تأمین خوراک مقرون به صرفه ی اقشار ضعیف جامعه مسئله 
حیاتی و اساسی است. با حذف ارز ترجیحی و وصل شدن 
مســتقیم نرخ ارز به قیمت محصولات نهایی و نهاده های 
واسطه اگر قیمت ارز نیمایی بالاتر برود؛ فشار بسیار زیادی 
به مردم خواهد آمد. از طرف دیگــر اگر فاصله زیادی بین 
نرخ ارز نیمایی با نرخ ارز آزاد ایجاد شود؛ پس از چند سال 
ارز نیمایی نیز به داســتان ارز ترجیحی تبدیل می شود. در 
مجموع می توان گفت در صورت به هم خوردن توافق کنترل 
اقتصاد بســیار ســخت و انتظارات تورمی مجدد موجب 
نوســانات تورمی بین بازارها می شــود ولی اگر شرایط به 
همین صورت ادامه پیدا کند می توان انتظار یک ثبات نسبی 

در اقتصاد داشت.

اقتصاد جامعه
مکرون درباره مذاکرات احیای برجام:

 توافق »مفید« خواهد بود حتی اگر همه چیز را حل و فصل نکند
رئیس جمهور فرانسه گفت: سرنوشت احیای برجام به ایران بســتگی دارد و توافق »مفید« خواهد بود حتی اگر همه چیز را حل و فصل نکند. به گزارش اقتصادسرآمد، امانوئل 
مکرون در جریان سفر روز جمعه به الجزایر در پاسخ به سوالی درباره شانس موفقیت مذاکرات احیای برجام، گفت که اکنون توپ در زمین ایران است. دیپلمات ارشد ایران روز 
پنجشنبه از آژانس بین المللی انرژی اتمی درخواست کرد موضوع یافت ذرات اورانیوم در سه سایت را کنار بگذارد تا مذاکرات برای احیای برجام سرعت بگیرد.واشنگتن گفته 
است که ایالات متحده همچنان بر همکاری ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی برای برطرف کردن سوء ظن ها در مورد سه سایتی که ایران انجام فعالیت هسته ای در آنها را به 
آژانس اطلاع نداده بود، پافشاری می کند.در ژوئن، شــورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی قطعنامه ای را تصویب کرد که در آن ایران را به دلیل ناکافی بودن توضیح تهران 

درباره کشف اورانیوم غنی شده در سه سایت اعلام نشده، محکوم کرد.

سرمقاله

گروه اقتصادجامعه - دولت سیزدهم با 
شعار دولت مردمی مردادماه سال ۱۴۰۰ 
آغاز به کار کرد، وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی یکی از مهمترین وزارتخانه های 
کلیدی با جایگاه سیســتم نظام ســلامت، اقدامات 

ارزنده ای را در کارنامه یکساله خود دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، یکی از مهمترین چالشهای 
سیستم بهداشــت و درمان کشــور، کمبود پزشک 
در مناطق کم برخوردار و محروم اســت، مهمترین 
گامی که در وزارت بهداشــت، درمــان و آموزش 
پزشــکی بود، توجه اساســی به آموزش پزشکی 
است، بطوریکه برای نخسیتن بار اقدامات لازم برای 
افزایش ۲۰ درصدی پذیرش دانشــجویان پزشکی 
از کنکور امســال با تاکید بر مناطق محروم و بومی 
گزینی،  بازنگری در ظرفیت های آزمون دســتیاری 
سال گذشــته بگونه ای که از حدود ۱۰۰۰ ظرفیت 
خالی، ۲۵۰ نفر در مرحلــه تکمیل ظرفیت، پذیرش 

شدند، انجام شد.
توجه به بخش توســعه منابع و نیروی انسانی حوزه 
سلامت در کارنامه یکســاله وزارت بهداشت نشان 
می دهد تکلیف پرونده های شهدای مدافع سلامت 
و تعیین مصادیق و امتیازات و ابلاغ دســتورالعمل 
نحوه تشکیل پرونده و بررسی مدارک و مستندات 
شــهید خدمت در جهت ارج نهادن به جانفشانی ها 
و فداکاری های کارکنان حوزه سلامت که در مقابله 
با بیماری کرونا جان خود را از دست داده اند حسب  
فرمایش های مقام رهبری )مدظله( و با توجه به بند 
)۳( مصوبات ۷۳۷ جلسه شــورای عالی امنیت ملی 
انجام و تبدیل وضعیت ۶۷ هزار نفر از کارکنان نظام 

سلامت تابع قانون ایثارگران  مشخص شد.
در راستای بهبود توسعه منابع و نیروی انسانی سیستم 
بهداشت و درمان کشور ۱۷ هزار و ۱۵۲ مجوز جذب 
نیروهای مشمول قانون پزشــکان و پیراپزشکان در 
۶ رشته شغلی پرســتار، اتاق عمل، هوشبری، علوم 
آزمایشــگاهی، رادیولوژی و فوریتهای پزشــکی 
و همچنین تعــداد ۶۴۱ مجوز بکارگیــری نیروی 
شرکتی به دانشگاهها و دانشکده های علوم پزشکی 

و ســازمان های تابعه وزارت متبوع در جهت تامین 
نیروی انســانی مورد نیاز در حــوزه های مختلف 
بهداشت، درمان، فوریت های پزشکی،  توزیع اعتبار 
به مبلغ ۱.۵۰۸میلیارد ریال از محل سازمان هدفمندی 
یارانه ها بابت ردیف بیماران صعب العلاج،  توزیع 
اعتبار به مبلغ ۱۶.۴۹۰.۰۰۰میلیون ریال به دانشگاه 
های علوم پزشــکی کشــور بابت ردیف حوادث 
ترافیکی،  اختصــاص مبلــغ ۱۶.۰۰۰ میلیارد ریال 
از محل منابع یک میلیارد یورو، پرداخت مســتقیم 
سازمان برنامه و بودجه به هیات امنای صرفه جویی 
ارزی بابت خرید واکسن نیز از دیگر اقداماتی است 
که در دولت سیزدهم از سوی وزارت بهداشت انجام 
شده اســت و این اقدامات مهم در یکساله اخیر در 

مقایسه با سال های گذشته چشمگیر است.
تزریق ۱۶۰ میلیون دز واکسن در یکسال اخیر ما 

را از روزهای سیاه کرونایی نجات داد
شیوع همه گیری کرونا از اسفند ۹۸ تا قبل از روی کار 
آمدن دولت سیزدهم به دلیل تامین نشدن واکسن علیه 
کرونا، باعث شدن بسیاری از هموطنانمان جان خود 
را از دست بدهیم بطوریکه روزانه ۷۰۰ نفر به خاطر 
این بیماری فوت می کردند و هشت هزار نفر نیز در 
مراکز درمانی بستری می شــدند، ۲۸ استان پرخطر 
کرونایی بودند، دوره های وحشتناک و پر استرسی را 
همه مردم سپری می کردند، تا اینکه با روی کار آمدن 
دولت جدید، تهیه و ورود واکسن در اولویت همه 
وزارتخانه ها قرار گرفــت و تا به امروز ۱۶۰ میلیون 
دز واکســن در چهار نوبت به افرداد جامعه در همه 
گروههای سنی تزریق شده و همچنان ادامه دارد و ما 

از روزهای سیاه و تلخ کرونایی رهایی  یافتیم.  
۶ واکسن تولید داخل نیز به همت دانشمندان ایرانی 
و با حمایت دولت و وزارت بهداشــت علیه کرونا 
افتخــار برزگی برای کشــورمان در دنیا ثبت شــد 
بطوریکه ۱۴.۸۶۱.۹۴۰واکســن پاســتو کووک و 
پاستوکووک پلاس با توجه به شرایط اضطرار حاکم 
بر کشور در دوران پاندمی ویروس کویید ۱۹و نیاز 
فوری کشور به واکسن موثر و معتبر، توسط انستیتو 

پاستور با همکاری  شرکت فینلای کوبا تولید شد.

در راســتای مقابله با همه گیری بیمار کرونا و اینکه 
بسیج و عزم ملی در این زمینه در کشور ایجاد شده 
بود، کمیته علمی مبارزه با ویروس کرونا با شرکت 
۶۰ پزشک و دانشمند درجه اول کشور تشکیل شد 
تا کار تدوین دســتورالعمل های علمی و کشوری  
درمان کرونا، طراحی و ســاخت کیت تشــخیص 

امیکرون را انجام بدهند.
2۰میلیون روستایی رایگان بیمه شدند

اکنون با پوشش جدید بیمه ای، بیش از ۴۶ میلیون نفر 
تحت پوشش بیمه سلامت ایران بوده و ۲۰ میلیون 
نفر بیمه شدگان روستایی به صورت رایگان تحت 
پوشش قرار دارند و فرانشیز ســه دهک اول برای 
خدمات بستری به ۵ درصد و برای خدمات سرپایی 

به ۱۵ درصد کاهش یافته است.
در نگاهی دیگر به کارنامه یکساله سیستم بهداشت و 
درمان کشور می توان به تدوین و ابلاغ دستور العمل 
اجرایی برنامه بیمه روســتایی، شناسایی و معرفی 
مادران باردار، شیرده و دارای کودک زیر پنج سال  که 
بر اساس آزمون وسع، نیازمند حمایت بوده، اشاره 
کرد و محتوای سبد تغذیه ای و بسته بهداشتی رایگان 
ماهیانه آنها )بیمه رایگان مادران باردار و کودکان تا ۵ 

سالگی( طراحی شد.
اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری 

پس از ۱۵ سال به سرانجام رسید
همه می دانیم که پرســتاران بویــژه در دوران همه 
گیری کرونا جانفشــانی های زیادی برای رسیدگی 
به بیماران کرده اند، قانــون تعرفه گذاری خدمات 
پرستاری که ۱۵ سال از اجرای آن گذشته بوده ولی 
مطالبات این قشــر زحمتکش پرداخت نشده بود، 
در راســتای هویت بخشــی  و تکریم عملی حرفه 
پرستاری و حســب تأکید  رهبر معظم انقلاب  در 
آذرماه ۱۴۰۰ که مطابق آن سهم سازمان های بیمه گر 
پایه برای بســته خدمات و مراقبت های پرستاری، 
در بخش بســتری و بســتری فوریت های پزشکی 
)اورژانس( ۹۰ درصد و در بخش سرپایی ۷۰ درصد 
تعیین شــده، اجرای آن به ســرانجام رسید و قشر 

پرستار از مزایای این قانون بهره مند شدند.
۱۳۴ مرکز درمانی تجهیز و بازسازی شدند

 تجهیــز ۷۹ بیمارســتان با بیــش از ۸۱۰۰ تخت و  
احداث حدود ۵۵ مرکز درمانی  در مناطق محروم با 
رویکرد توزیع عادلانه خدمات سلامت،  اختصاص  
۷۵ درصد از کل پزشــکان متخصــص ضریب کا 

به مناطق محــروم از مجموع پزشــکان ضریب کا 
توزیع شده در سطح کشور، افزایش ۱۰۰ درصدی 
حق ماندگاری پزشــکان متخصص مقیم در مناطق 
محروم جهت ادامه خدمت در ایــن مناطق و عدم 
جابه جایی به کلان شهرها،  ابلاغ ۷۰ محصول دانشی 
)راهنمــای بالینی و اســتاندارد خدمــت در حوزه 
درمان بیمــاران(،  تدوین ۲۰ اســتاندارد خدمات 
ناباروری و آیین نامه مراکز درمان ناباروری ســطح 
۲ و سطح ۳،  تدوین برنامه نظام شبکه آزمایشگاهی 
کشوری،  صدور مجوز گردشــگری سلامت برای 
۲۰۰ بیمارستان کشور،  اجرای قرارداد خرید ۱۰۰۰ 
دســتگاه آمبولانس،  پرداخت مبلغ ۳.۰۰۰ میلیون 
ریال از محل ارزش افزوده به هیــات امنای صرفه 
جویی ارزی )مبلغ ۲.۰۰۰ میلیارد ریال بابت خرید 
تجهیزات و طرح های بیمارســتانی و مبلغ ۱.۰۰۰ 
میلیارد ریال بابت تامین واکســن(، گسترش شبکه 
خون رسانی شامل ۲۰۳  مرکز هاب انتقال خون در 
۳۱ استان ودستیابی به ۲۰۳۴۷۸۶  واحد اهدای خون 
داوطلبانه با وجود شرایط پاندمی کرونا نیز عملکرد 

یکساله وزارت بهداشت در بخش درمان است.
کاهش کمبودهای دارویی و ایجاد پنجره واحد 

تسهیل تولید دانش بنیان
حوزه غذا و دارو نیز در سیســتم نظام ســلامت که 
بسیار حایز اهمیت است، در عملکرد یکساله وزارت 
بهداشــت، اقدامات خوبی در این حوزه انجام شد 
بطوریکه می تــوان  به طرح ملی ارتقا ســلامت و 
اصالت  غذا،  شــروع تجهیز آزمایشگاه های کنترل 
غذا و داروی مرزی به منظــور کنترل دقیق فراورده 
های وارداتی و صادراتی، ایجاد پنجره واحد تسهیل 
تولید دانش بنیان بین ســازمان غذا و دارو، معاونت 
تحقیقات وزارت بهداشت و معاونت علمی ریاست 
جمهوری، بروزرســانی و انتشــار آخرین نسخه 
فارماکوپه داروهای ایران پس از ۶ سال تاخیر،   باز 
کردن فهرست دارویی ایران و ثبت بیش از ۳۰ ملکول 
جدید،  در زمینه TTAC  ایجاد سامانه بر خط قیمت 
گذاری دارو و کاهش کمبودهــای دارویی علیرغم 

محدودیت های ارزی و تحریم ها اشاره کرد.

به دنبال کمبود پزشک در مناطق کم برخوردار و محروم

افزایش 2۰ درصدی ظرفیت پذیرش دانشجویان پزشکی و بومی گزینی 

برگزیده ها

معاون اول رئیس جمهور گفت: با آغاز طرح های مهمی 
همانند طرح اصلاحات اقتصادی نگرانی هایی نسبت به 
دولت مطرح شــد اما بدنه دولت سیزدهم با انجام کاری 
بزرگ گرفتاری های ســنگینی را در دراز مدت از کشور رفع کرد و 
حتما مردم شیرینی طرح اصلاح اقتصادی را در آینده خواهد چشید. 
به گزارش اقتصاد سرآمد، محمد مخبر در مراسم متمرکز افتتاح ۷۱۵ 
طرح اقتصادی و عمرانی که به مناســبت هفته دولت و با حضور در 
شهرک صنعتی صفادشت شهرســتان ملارد انجام شد، تاکید کرد: 
"جلوگیری از نوســانات اقتصادی"، "سرمایه گذاری و اشتغال" و 
"عدالت و فقر زدایی" سه بستر اساسی اداره کشور در دولت سیزدهم 
است. معاون اول رییس جمهور با بیان اینکه افزایش نرخ تورم طی 
۵۰ سال گذشته یکی از ضعف های اقتصاد کشــور بوده، ادامه داد: 
این نوسانات اقتصادی امکان سرمایه گذاری را از کشور طی سالیان 
گذشته گرفته است چرا که سرمایه گذار از شاخص های اقتصادی 
کشور در آینده اطمینانی ندارد؛ اما در دولت سیزدهم توانستیم نرخ 
تورم را طی دو ماه از ۱۲,۶ به ۲ درصد کاهش دهیم. وی خاطر نشان 
کرد: دولت برای کاهش نرخ تورم، تقویت ارزش پول ملی و ناترازی 
بانکها و دولت ، قدامات بســیار خوبی را آغاز کرده و در عین حال 
از اداره و مدیریت روزمره و روزانه کشــور نیز غافل نشــده است. 
وی تصریح کرد: وضعیت مدیریت و اداره کشــور را به مرحله ای 
رســانده ایم که بصورت روزانه نرخ تورم ، پایــه پولی و نقدینگی 
کشور و همچنین خلق نقدینگی توسط بانک ها محاسبه و در تصمیم 
گیری های کشــور درنظر گرفته می شود. مخبر همچنین با اشاره به 
اهمیت سرمایه گذاری و اشــتغال زایی به عنوان یکی از بسترهای 
اساسی اداره دولت تصریح کرد: در بخش داخلی با بسیج پیشرانان 
اقتصادی کشور در زمینه های مختلف از جمله صنعت، معدن و نفت 
و گاز سرمایه گذاری های وســیع و کلانی صورت گرفته که در ماه 
های آینده ثمرات آن بر اقتصاد کشــور نمایان می شود. معاون اول 
رییس جمهور همچنین به وضعیت نامناسب آب و برق و بهداشت و 
درمان روستاهای کشور پیش از پیروزی انقلاب اشاره و تاکید کرد: 
امروز به مرحله افتخارآمیزی در حوزه پزشــکی ، بهداشت و درمان 
رســیده ایم و در عین حال اقدامات بزرگی در ساخت و تجهیزات 
بیمارستانی انجام شده است. وی با تاکید بر اینکه سرمایه گذاری و 
اشتغال خط قرمز دولت است، اظهار داشت: توجه به سرمایه گذاری 
و اشــتغال زایی جزو اموری اســت که تمام ارکان دولت و رییس 
جمهور بصورت مرتب آن را پیگیری می کنند بر همین اساس برای 
تمام مشاغل خرد، کوچک، متوسط و بزرگ روش های تامین مالی 

درنظر گرفته شده است. 

سخنگوی دولت گفت: ماموریت صندوق اعتباری هنر پس 
از روی کار آمدن دولت اتخاذ تصمیم برای حمایت واقعی 
از هنرمندان اســت.به گزارش اقتصاد سرآمد، علی بهادری 
جهرمی، سخنگو و رئیس شــورای اطلاع رسانی دولت با 
اشاره به دیدگاه های فرهنگی در دولت سیزدهم به مهر گفت: دولت در 
حوزه فرهنگی تمام دیدگاه های موجود در کشــور را که در چارچوب 
گفتمان انقلاب اسلامی فعالیت می کنند، به رسمیت می شناسد و سعی کرده 
است تاکنون از سلایق مختلف در این امر بهره ببرد. مسائل فرهنگی به دلیل 
خاص بودن نیازمند گفت وگوی های دائم با هنرمندان و اهالی فرهنگ 
اســت و دولت خودش را از این موضوع بی بهــره نمی داند.دبیر هیئت 
دولت گفت: دولت در یک سال گذشته نیز به صورت مستمر با چهره های 
فرهنگی، پیشکسوتان و موثرین این حوزه ارتباط داشته است. گاهی این 
ارتباط از طریق وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی انجام شده و گاهی نیز به 
صورت مستقیم از سمت دفتر ریاست محترم جمهور انجام شده است. 
دولت خود را متعهد می داند برای نمایش ظرفیت عظیم فرهنگی کشور، 
از همه ظرفیت فرهنگی با ســلایق مختلف استفاده کند.جهرمی یکی از 
تفاوت های فرهنگی دولت در یکسال گذشته را حضور چهره های فرهنگی 
تازه نفس، جوان و البتــه خوش فکر می داند که به صورت مســتمر در 
دستگاه های فرهنگی از جمله وزارت ارشاد از بالاترین رده تا مدیران میانی 
در کل کشور حضور دارند. این اتفاق باعث شده است سیستم فرهنگی 
کشور از خلاقیت بیشتری در اجرای طرح های حوزه فرهنگ برخوردار 
باشد، البته در کنار این جوانان چهره های پیشکسوت و باتجربه نیز حضور 
دارند و این دو بال جوانی و تجربه به صورت دائــم با یکدیگر فعالیت 
می کنند.جهرمی در ادامه با اشاره به تاکید دولت بر راه اندازی فعالیت های 
فرهنگی که بر اثر کرونا تعطیل شده بودند گفت: در این راستا جشنواره های 
مختلف فرهنگی کشــور با رعایت شــیوه نامه های بهداشــتی از جمله 
جشنواره فیلم فجر با حضور پرشور سینماگران در سراسر کشور و حتی 
به طور ویژه در مناطق محروم برگزار شد. نمایشگاه کتاب تهران هم بعد از 
دو دوره تعطیلی و برگزاری به صورت مجازی در مصلی تهران برگزار شد 
که با اقبال خوب مردم و اهالی نشر مواجه شد.علی بهادری جهرمی یکی 
از اتفاقات ویژه فرهنگی را در یک سال گذشته هماهنگ کردن دستگاه های 
فرهنگی کشور دانست و گفت: دولت معتقد است سیستم فرهنگی کشور 
باید به صورت هماهنگ عمل کند تا بازدهی مناسبی داشته باشد. با عنایت 
به این مساله است براساس بند )ز( تبصره )۹( قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل 
کشور، دستگاه های اجرایی مجاز هستند تا )۲( درصد از بودجه هزینه ای 
خود را در راستای هم افزایی و ارتقای فعالیت ها و تولیدات فرهنگی از 
قبیل موضوعات قرآنی، نمایشی، مطبوعاتی، رسانه ای، نوین، نشر و کتاب 

و گردشگری و صنایع دستی هزینه کنند.

وزیر امور خارجه درباره مذاکرات رفع تحریم ها، گفت: 
آمریکا روز گذشته به پیشــنهادهای جمهوری اسلامی 
ایران پاســخ داد و اکنون همکارانم در حال بررسی آن 
هستند.به گزارش اقتصادسرآمد، حســین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه کشــورمان و »آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل متحد 
در تماس تلفنی که به ابتکار دبیرکل ســازمان ملل متحد انجام شد، 
در خصوص برخی موضوعــات مورد اهتمام مشــترک در عرصه 
منطقه ای و جهانی از جمله کنفرانس معاهده منع گسترش سلاح های 
هســته ای و همچنین روند مذاکره رفع تحریم ها گفتگو و تبادل نظر 
کردند. وزیر امور خارجه کشورمان در این گفتگوی تلفنی در پاسخ 
به تاکید گوترش مبنی بر ضرورت اجماع در نشست NPT، افزود: 
رئیس کنفرانس اخیر NPT، متأســفانه با نادیــده گرفتن مصوبات 
کنفرانس های ۱۹۹۵، ۲۰۰۰ و ۲۰۱۰ بخصوص در مورد خاورمیانه 
که همیشه از رژیم اسرائیل می خواست به NPT بپیوندد و تأسیسات 
هســته ای اش را تحت پادمان آژانس قرار دهد، تمام دستاوردهای 
کنفرانس های قبلی را کنار گذاشته که به هیچ وجه برای ما قابل قبول 
نیست.امیرعبداللهیان همچنین در خصوص مذاکرات رفع تحریم ها، 
خاطر نشان کرد: آمریکا روز گذشته به پیشنهادهای جمهوری اسلامی 
ایران پاسخ داد و اکنون همکارانم در حال بررسی آن هستند.وزیر امور 
خارجه کشورمان همچنین افزود: به همه طرف ها تاکید کرده ایم، حل 
و فصل موضوعات ساختگی و سیاسی پادمانی، یک ضرورت اساسی 
اســت. ما اراده جدی و واقعی برای رسیدن به توافق قوی و پایدار را 
داریم و این اراده را در عمل نشان داده ایم.امیرعبداللهیان همچنین از 
تلاش های سازنده دبیرکل سازمان ملل متحد برای کمک به صلح و 
امنیت جهانی تشکر کرد.دبیرکل سازمان ملل متحد نیز در این گفتگوی 
تلفنی، ضمن تاکید بر لزوم اجماع در معاهده منع گسترش سلاح های 
هســته ای تاکید کرد، دغدغه های جمهوری اســلامی ایران را مورد 
بررسی و توجه قرار خواهد داد.آنتونیو گوترش با مثبت خواندن روند 
توافق و با قدردانی از تلاش و مواضع سازنده جمهوری اسلامی ایران 
ابراز امیدواری کرد که مذاکرات وین با حصول نتیجه رضایتب خش 
به پایان برسد. در همین راستا وزیر امور خارجه کشورمان با همتای 
قطری خود پیرامون آخرین وضعیت مذاکرات رفع تحریم ها، برخی از 
موضوعات دوجانبه و منطقه ای گفتگوی تلفنی کرد.در گفتگوی تلفنی 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان با شیخ »محمد بن 
عبدالرحمن« آل ثانی معاون نخست وزیر و وزیر خارجه قطر، علاوه بر 
گفتگو در خصوص آخرین وضعیت مذاکرات رفع تحریم ها، برخی از 
موضوعات دوجانبه و منطقه ای مورد اهتمام دو طرف نیز مورد بحث 

و تبادل نظر قرار گرفت.

مخبردر مراسم افتتاح همزمان ۷۱۵ طرح اقتصادی در استان تهران

 مردم شیرینی طرح اصلاح اقتصادی را 
در آینده خواهند چشید

جهرمی ،سخنگوی دولت 

تجهیز صندوق اعتباری هنر برای 
حمایت از هنرمندان

امیرعبداللهیان در گفتگو با دبیرکل سازمان ملل متحد

 در حال بررسی پاسخ
 آمریکا هستیم


